
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Аксеновская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 

 

Приказ 

 

от 20.06.2023 года                                                                                                     № 69 –Д  

 

 

Об утверждении образовательных программ   

реализуемых на базе «Точка роста» в 2023 – 2024 учебном году 

 

     Во исполнение контрольных точек дорожных карт федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», реализуемого в 2023 году, 

на основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 15.11.2022г № 

1191 «Об утверждении» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе центра 

«Точка Роста» МОУ «Аксеновская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году:  

1.1. Общеобразовательные программы:  

- «Биология» (5 – 11 классы);  

- «Химия» (8 – 11 классы);  

- «Физика» (7 – 11 классы); 

-«Информатика» (7-11 классы).  

1.2. Программы внеурочной деятельности:  

- «Практическая деятельность на уроках биологии» (8 класс);  

-«В мире биологии» (6 класс); 

-«Занимательная физика» (7 класс); 

1.3. Программы элективных курсов: 

- Элективный курс «Агрохимия в школе». Образовательное земледелие» (10 класс); 

1.4. Программы дополнительного образования: 

      - «Робототехника-ПервоРобот «Lego» 

      - «Робототехника» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественнонаучного профиля «Точка Роста» Лизунову Елену 

Викторовну. 

 


